

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.12.2020г.

г. Петушки

№ 26/3

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Петушинского сельского поселения от 23.12.2019г. № 8/48 «О бюджете муниципального образования «Петушинское сельское поселение» на 2020 год»

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Петушинского сельского поселения от 23.12.2019г. № 8/48 «О бюджете муниципального образования «Петушинское сельское поселение» на 2020 год»:

1.1. Подпункты а, б пункта 1.1 статьи 1 «Основные характеристики бюджета муниципального образования «Петушинское сельское поселение» на 2020 год» изложить в следующей редакции:

- «а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 42 735 706,00 рублей;
- б) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 42 735 706,00 рублей».

1.2. Пункт 4.2 статьи 4 «Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Петушинское сельское поселение» изложить в следующей редакции:

- «4.2. Установить резервный фонд администрации Петушинского сельского поселения:
- на 2020 год в сумме 0,00 рублей».

1.3. Пункт 9.2 Статьи 9 «Межбюджетные трансферты муниципального образования «Петушинское сельское поселение» изложить в следующей редакции»:

«9.2. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год в сумме 9 316 380,00 рублей».

1.4. Приложение №4 «Поступление доходов в бюджет муниципального образования «Петушинское сельское поселение на 2020 год» изложить в новой редакции в соответствии с приложением №1 к настоящему решению.

1.5. Приложение №5 «Распределение ассигнований из бюджета муниципального образования "Петушинское сельское поселение" на 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции в соответствии с приложением №2 к настоящему решению.

1.6. Приложение №6 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Петушинское сельское поселение" на 2020 год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям расходов), группам видов расходов, видам расходов (группам, подгруппам), классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции в соответствии с приложением №3 к настоящему решению.

1.7. Приложение №10 «Распределение межбюджетных трансфертов муниципального образования «Петушинское сельское поселение» на 2020 год» изложить в новой редакции в соответствии с приложением №5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете Петушинского сельского поселения «Сельская сторона».

Глава Петушинского сельского поселения

В.И. Исковяк

**Поступление доходов в бюджет муниципального образования «Петушинское сельское поселение»
на 2020 год**

Код БК Российской Федерации	Наименование доходов	План на 2020 год, руб.	Изменения	Уточненный план на 2020 год, руб.
	Налоговые и неналоговые доходы	34 243 930,00	- 731 260,00	33 512 670,00
000 1 01 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	4 200 000,00		4 200 000,00
000 1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	4 200 000,00		4 200 000,00
182 1 01 02010 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	3 984 000,00	- 19 500,00	3 964 500,00
182 1 01 02020 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	6 000,00	- 1 500,00	4 500,00
182 1 01 02030 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	10 000,00	+ 1 000,00	11 000,00
182 1 01 02040 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации	200 000,00	+ 20 000,00	220 000,00
000 1 05 00000 00 0000 000	Налоги на совокупный доход	2 370 000,00	- 246 800,00	2 123 200,00
000 1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	2 370 000,00	- 246 800,00	2 123 200,00
182 1 05 03010 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	2 370 000,00	- 246 800,00	2 123 200,00
000 1 06 00000 00 0000 000	Налоги на имущество	27 276 000,00	- 568 000,00	26 708 000,00
000 1 06 01000 00 0000 110	Налоги на имущество физических лиц	1 990 000,00		1 990 000,00
182 1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	1 990 000,00		1 990 000,00
000 1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	25 286 000,00	- 568 000,00	24 718 000,00
182 1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	10 700 000,00		10 700 000,00
182 1 06 06043 10 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,	14 586 000,00	- 568 000,00	14 018 000,00

	расположенным в границах сельских поселений			
000 1 08 00000 00 0000 000	Государственная пошлина, сборы	600,00	- 298,00	302,00
603 1 08 04020 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	600,00	- 298,00	302,00
000 1 11 00000 00 0000 000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	365 330,00	+ 87 818,00	453 148,00
603 1 11 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	319 148,00		319 148,00
603 1 11 05020 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)	11 148,00		11 148,00
603 1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	11 148,00		11 148,00
603 1 11 05030 00 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)	308 000,00		308 000,00
603 1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	308 000,00		308 000,00
603 1 11 09000 00 0000 120	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	46 182,00	+ 87 818,00	134 000,00

603 1 11 09040 00 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	46 182,00	+ 87 818,00	134 000,00
603 1 11 09045 10 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	46 182,00	+ 87 818,00	134 000,00
000 1 13 00000 00 0000 000	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства	17 000,00	- 480,00	16 520,00
000 1 13 01000 00 0000 130	Доходы от оказания платных услуг (работ)	17 000,00	- 480,00	16 520,00
603 1 13 01995 10 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений	17 000,00	- 480,00	16 520,00
000 1 16 00000 00 0000 000	Штрафы, санкции, возмещение ущерба	15 000,00	- 3 500,00	11 500,00
403 1 16 02020 02 0000 140	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях	3 500,00		3 500,00
588 1 16 02020 02 0000 140	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях		+ 3 800,00	3 800,00
403 1 16 10123 01 0101 140	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения	11 500,00	- 7 300,00	4 200,00
000 2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	9 463 136,00	- 240 100,00	9 223 036,00
000 2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	9 556 480,00	- 240 100,00	9 316 380,00
000 2 02 20000 00 0000 150	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	1 917 000,00		1 917 000,00
000 2 02 15010 04 0000 150	Дотации бюджетам, связанные с особым режимом безопасного функционирования закрытых административно-территориальных образований	1 917 000,00		1 917 000,00
603 2 02 15002 10 7044 150	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (частичная компенсация снижения поступления налоговых и неналоговых доходов в связи с пандемией новой коронавирусной инфекции)	1 917 000,00		1 917 000,00

000 2 02 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	2 342 700,00	- 240 100,00	2 102 600,00
000 2 02 29999 10 0000 150	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	2 342 700,00	- 240 100,00	2 102 600,00
603 2 02 29999 10 7039 150	Субсидия на повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры в соотв. с указами Президента РФ от 07 мая 2012г. №597, от 01 июня 2012г. №761	1 250 700,00		1 250 700,00
603 2 02 29999 10 7167 150	Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по предотвращению распространения борщевика Сосновского)	1 092 000,00	- 240 100,00	851 900,00
000 2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	229 200,00		229 200,00
603 2 02 35118 10 0000 150	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	229 200,00		229 200,00
000 2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	5 067 580,00		5 067 580,00
603 2 02 40014 10 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (дорожная деятельность)	4 826 000,00		4 826 000,00
603 2 02 49999 10 0000150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (поощрение лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы) в рамках непрограммных расходов органов муниципальной власти	70 000,00		70 000,00
603 2 02 49999 10 0000150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Дотация на сбалансированность на мероприятия, связанные с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию РФ)	84 580,00		84 580,00

603 2 02 49999 10 0000150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (дотация на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы (индексация оплаты труда работников муниципальных учреждений)	87 000,00		87 000,00
000 2 19 00000 00 0000 000	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	- 93 344,00		- 93 344,00
603 2 19 60010 10 0000 150	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений	- 93 344,00		- 93 344,00
Всего доходов:		43 707 066,00	- 971 360,00	42 735 706,00

Приложение № 2
к решению Совета народных
депутатов Петушинского
сельского поселения
от 22.12.2020г. №

Распределение ассигнований из бюджета муниципального образования "Петушинское сельское поселение" на 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование расходов	Код раздела, подраздела	План 2020 год, руб.	Изменения	Уточненный план 2020 год, руб.
ИТОГО	0000	43 707 066,00	- 971 360,00	42 735 706,00
Общегосударственные вопросы	0100	14 249 822,00	+ 139 317,00	14 389 139,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104	3 956 369,00	+ 87 631,00	4 044 000,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0106	108 000,00		108 000,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов	0107	597 670,00		597 670,00
Резервные фонды	0111	100 000,00	- 100 000,00	0,00
Другие общегосударственные вопросы	0113	9 487 783,00	+ 151 686,00	9 639 469,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	0200	229 200,00		229 200,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	0203	229 200,00		229 200,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	0300	172 500,00		172 500,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	0309	172 500,00		172 500,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400	4 966 500,00	- 38 000,00	4 928 500,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409	4 826 000,00		4 826 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики	0412	140 500,00	- 38 000,00	102 500,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500	10 052 474,00	+ 599 561,00	10 652 035,00
Жилищное хозяйство	0501	178 000,00	- 17 000,00	161 000,00
Благоустройство	0503	9 874 474,00	+ 616 561,00	10 491 035,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	0600	400 000,00	- 155 250,00	244 750,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды	0605	400 000,00	- 155 250,00	244 750,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0800	12 799 570,00	- 1 509 988,00	11 289 582,00
Культура	0801	12 799 570,00	- 1 509 988,00	11 289 570,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	1000	387 000,00		387 000,00
Пенсионное обеспечение	1001	387 000,00		387 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	1100	0,00		0,00
Массовый спорт	1102	0,00		0,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	1200	450 000,00	- 7 000,00	443 000,00
Периодическая печать и издательства	1202	450 000,00	- 7 000,00	443 000,00

Приложение № 3
к решению Совета народных
депутатов Петушинского
сельского поселения
от 22.12.2020г. №

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Петушинское сельское поселение" на 2020 год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям расходов), группам видов расходов, видам расходов (группам, подгруппам), классификации расходов бюджетов Российской Федерации

№ п/п	Наименование расходов	Код главного распорядителя средств местного бюджета	Код раздела, подраздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	План 2020 год, руб.	Изменения	Уточненный план 2020 год, руб.
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ	603	0000	00 0 00 00000	000	43 193 976,00	- 971 360,00	42 222 616,00
1.	Общегосударственные вопросы	603	0100	00 0 00 00000	000	13 736 732,00	+ 139 317,00	13 876 049,00
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	603	0104	00 0 00 00000	000	3 956 369,00	+ 87 631,00	4 044 000,00
1.1.	<i>Глава местной администрации</i>	603	0104	00 0 00 00000	000	222 896,00	- 16 896,00	206 000,00
	Расходы на выплаты по оплате труда главы местной администрации	603	0104	80 9 0000110	000	222 896,00	- 16 896,00	206 000,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	603	0104	80 9 00 00110	100	222 896,00	- 16 896,00	206 000,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	603	0104	80 9 00 00110	120	222 896,00	- 16 896,00	206 000,00
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	603	0104	80 9 00 00110	121	171 191,00	- 13 191,00	158 000,00
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	603	0104	80 9 00 00110	129	51 705,00	- 3 705,00	48 000,00
1.2.	<i>Аппарат местной администрации</i>	603	0104	00 0 00 00000	000	3 733 473,00	+ 104 527,00	3 838 000,00
1.2.	Расходы на выплаты по оплате труда	603	0104	99 9 00 00110	000	3 733 473,00	+ 104 527,00	3 838 000,00

1.	работников МУ «Администрация Петушинского сельского поселения»							
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	603	0104	99 9 00 00110	100	3 733 473,00	+ 104 527,00	3 838 000,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	603	0104	99 9 00 00110	120	3 733 473,00	+ 104 527,00	3 838 000,00
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	603	0104	99 9 00 00110	121	2 883 389,00	+ 77 611,00	2 961 000,00
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	603	0104	99 9 00 00110	129	850 084,00	+ 26 916,00	877 000,00
1.3.	<i>Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора</i>	603	0106	00 0 00 00000	000	108 000,00		108 000,00
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования, в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти	603	0106	99 9 0080140	000	108 000,00		108 000,00
	Межбюджетные трансферты	603	0106	99 9 00 80140	500	108 000,00		108 000,00
	Иные межбюджетные трансферты	603	0106	99 9 00 80140	540	108 000,00		108 000,00
1.4.	<i>Обеспечение проведения выборов и референдумов</i>	603	0107	00 0 00 00000	000	84 580,00		84 580,00
	Мероприятия, связанные с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию РФ	603	0107	99 9 W0 58530	000	84 580,00		84 580,00
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	0107	99 9 W0 58530	200	84 580,00		84 580,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг государственных (муниципальных) нужд	603	0107	99 9 W0 58530	240	84 580,00		84 580,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0107	99 9 W0 58530	244	84 580,00		84 580,00
1.5.	<i>Резервные фонды</i>	603	0111	00 0 00 00000	000	100 000,00	- 100 000,00	0,00
	Резервный фонд, в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти	603	0111	99 9 0021100	000	100 000,00	- 100 000,00	0,00
	Иные бюджетные ассигнования	603	0111	99 9 00 21100	800	100 000,00	- 100 000,00	0,00
	Резервные средства	603	0111	99 9 00 21100	870	100 000,00	- 100 000,00	0,00
1.6.	<i>Другие общегосударственные вопросы</i>	603	0113	00 0 00 00000	000	9 487 783,00	+ 151 686,00	9 639 469,00
1.6.1.	МКУ «АХЦ администрации»	603	0113	00 0 00 00000	000	7 338 797,00	+ 131 203,00	7 470 000,00
1.6.1.1.	Расходы на выплаты по оплате труда работников МКУ «АХЦ», в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти	603	0113	99 9 00 АЦ110	000	4 594 797,00	- 19 797,00	4 575 000,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	603	0113	99 9 00 АЦ110	100	4 594 797,00	- 19 797,00	4 575 000,00
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	603	0113	99 9 00 АЦ110	110	4 594 797,00	- 19 797,00	4 575 000,00
	Фонд оплаты труда казенных учреждений	603	0113	99 9 00 АЦ110	111	3 529 030,00	+ 29 970,00	3 559 000,00
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам	603	0113	99 9 00 АЦ110	119	1 065 767,00	- 49 767,00	1 016 000,00

	учреждений							
1.6. 1.2.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ «АХЦ», в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти	603	0113	99 9 00 АЦ590	000	2 744 000,00	+ 151 000,00	2 895 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	0113	99 9 00 АЦ590	200	2 700 000,00	+ 157 000,00	2 857 000,00
	Иные закупки товаров, работ и государственных (муниципальных) нужд	603	0113	99 9 00 АЦ590	240	2 700 000,00	+ 157 000,00	2 857 000,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0113	99 9 00 АЦ590	244	2 700 000,00	+ 157 000,00	2 857 000,00
	Иные бюджетные ассигнования	603	0113	99 9 00 АЦ590	800	44 000,00	- 6 000,00	38 000,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей	603	0113	99 9 00 АЦ590	850	44 000,00	- 6 000,00	38 000,00
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	603	0113	99 9 00 АЦ590	851	38 000,00	- 3 900,00	34 100,00
	Уплата прочих налогов, сборов	603	0113	99 9 00 АЦ590	852	5 000,00	- 1 100,00	3 900,00
	Уплата иных платежей	603	0113	99 9 00 АЦ590	853	1 000,00	- 1 000,00	0,00
1.6. 2.	Представительские расходы в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти	603	0113	99 9 00 20590	000	222 000,00	- 24 517,00	197 483,00
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	0113	99 9 00 20590	200	217 000,00	- 22 000,00	195 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0113	99 9 00 20590	240	217 000,00	- 22 000,00	195 000,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0113	99 9 00 20590	244	217 000,00	- 22 000,00	195 000,00
	Иные бюджетные ассигнования	603	0113	99 9 00 20590	800	5 000,00	- 2 517,00	2 483,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей	603	0113	99 9 00 20590	850	5 000,00	- 2 517,00	2 483,00
	Уплата прочих налогов, сборов	603	0113	99 9 00 20590	852	0,00		0,00
	Уплата иных платежей	603	0113	99 9 00 20590	853	5 000,00	- 2 517,00	2 483,00
1.6. 3.	Расходы на проведение дней деревень, пожилых людей, памятных дат России, Владимирской области, поселения а также иных мероприятий	603	0113	99 9 00 20600	000	200 000,00	+ 47 000,00	247 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	0113	99 9 00 20600	200	200 000,00	+ 47 000,00	247 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0113	99 9 00 20600	240	200 000,00	+ 47 000,00	247 000,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0113	99 9 00 20600	244	200 000,00	+ 47 000,00	247 000,00
1.6. 4.	Членский взнос в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Владимирской области"	603	0113	99 9 00 23040	000	4 752,00		4 752,00
	Иные бюджетные ассигнования	603	0113	99 9 00 23040	800	4 752,00		4 752,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей	603	0113	99 9 00 23040	850	4 752,00		4 752,00
	Уплата иных платежей	603	0113	99 9 00 23040	853	4 752,00		4 752,00
1.6. 5.	Расходы на уплату налога на имущество и земельного налога в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти	603	0113	99 9 00 20280	000	1 722 234,00	- 2 000,00	1 720 234,00
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	603	0113	99 9 00 20280	800	1 722 234,00	- 2 000,00	1 720 234,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей	603	0113	99 9 00 20280	850	1 722 234,00	- 2 000,00	1 720 234,00
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	603	0113	99 9 00 20280	851	1 720 234,00		1 720 234,00
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	603	0113	99 9 00 20280	852	0,00		0,00
	Уплата иных платежей	603	0113	99 9 00 20280	853	2 000,00	- 2 000,00	0,00
2.	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	603	0200	00 0 00 00000	000	229 200,00		229 200,00
2.1.	Мобилизационная и вневойсковая подготовка	603	0203	00 0 00 00000	000	229 200,00		229 200,00
	Осуществление первичного воинского	603	0203	99 9 00 51180	000	229 200,00		229 200,00

	учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти							
2.1.1.	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	603	0203	99 9 00 51180	100	190 520,00	- 8 428,15	182 091,85
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	603	0203	99 9 00 51180	120	190 520,00	- 8 428,15	182 091,85
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	603	0203	99 9 00 51180	121	145 560,00	- 6 088,53	139 471,47
	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	603	0203	99 9 00 51180	122	1 000,00	- 500,00	500,00
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	603	0203	99 9 00 51180	129	43 960,00	- 1 839,62	42 120,38
2.1.2.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	0203	99 9 00 51180	200	38 680,00	+ 8 428,15	47 108,15
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0203	99 9 00 51180	240	38 680,00	+ 8 428,15	47 108,15
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0203	99 9 00 51180	244	38 680,00	+ 8 428,15	47 108,15
3.	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	603	0300	00 0 00 00000	000	172 500,00		172 500,00
3.1.	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	603	0309	00 0 00 00000	000	172 500,00		172 500,00
3.1.1.	Муниципальная программа «Развитие системы пожарной безопасности на территории муниципального образования «Петушинское сельское поселение» на 2018-2020г.г.»	603	0309	01 0 00 00000	000	172 500,00		172 500,00
3.1.1.1.	Устройство и содержание в исправном состоянии защитных полос между населенными пунктами и лесными массивами (опашка)	603	0309	01 0 01 20ПБ0	000	122 500,00		122 500,00
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	0309	01 0 01 20ПБ0	200	122 500,00		122 500,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0309	01 0 01 20ПБ0	240	122 500,00		122 500,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0309	01 0 01 20ПБ0	244	122 500,00		122 500,00
3.1.1.2.	Приведение в соответствии с нормативами противопожарных водоемов: очистка от мусора, обрезка деревьев	603	0309	01 0 05 20ПБ0	000	50 000,00		50 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	0309	01 0 05 20ПБ0	200	50 000,00		50 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0309	01 0 05 20ПБ0	240	50 000,00		50 000,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0309	01 0 05 20ПБ0	244	50 000,00		50 000,00
4.	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	603	0400	00 0 00 00000	000	4 966 500,00	- 38 000,00	4 928 500,00
4.1.1.	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	603	0409	00 0 00 00000	000	4 826 000,00		4 826 000,00
	Расходы за счет межбюджетного трансферта, полученного от МО «Петушинский район», на ремонт и	603	0409	99 9 00 2Д220	000	4 826 000,00		4 826 000,00

	содержание дорог общего пользования местного значения в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти							
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	0409	99 9 00 2Д220	200	4 826 000,00		4 826 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0409	99 9 00 2Д220	240	4 826 000,00		4 826 000,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг	603	0409	99 9 00 2Д220	244	4 826 000,00		4 826 000,00
4.2.	<i>Другие вопросы в области национальной экономики</i>	603	0412	00 0 00 00000	000	140 500,00	- 38 000,00	102 500,00
4.2. 1.	Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования по осуществлению полномочий по малому и среднему предпринимательству, в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти	603	0412	99 9 00 80141	000	40 500,00		40 500,00
	Межбюджетные трансферты	603	0412	99 9 00 80141	500	40 500,00		40 500,00
	Иные межбюджетные трансферты	603	0412	99 9 00 80141	540	40 500,00		40 500,00
4.2. 2.	Проведение топографо-геодезических, землеустроительных, картографических, кадастровых работ, межевание земельных участков, планировка территории, рыночная оценка земельных участков и права на них	603	0412	99 9 00 21850	000	100 000,00	- 38 000,00	62 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	0412	99 9 00 21850	200	100 000,00	- 38 000,00	62 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0412	99 9 00 21850	240	100 000,00	- 38 000,00	62 000,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0412	99 9 00 21850	244	100 000,00	- 38 000,00	62 000,00
5.	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	603	0500	00 0 00 00000	000	10 052 474,00	+ 599 561,00	10 652 035,00
5.1.	<i>Жилищное хозяйство</i>	603	0501	00 0 00 00000	000	178 000,00	- 17 000,00	161 000,00
5.1. 1.	Расходы на уплату взносов на кап.ремонт многоквартирных домов в Фонд капитального ремонта в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти	603	0501	99 9 00 20210	000	128 000,00		128 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	0501	99 9 00 20210	200	128 000,00		128 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0501	99 9 00 20210	240	128 000,00		128 000,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0501	99 9 00 20210	244	128 000,00		128 000,00
5.1. 2.	Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда	603	0501	99 9 00 20290	000	50 000,00	- 17 000,00	33 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	0501	99 9 00 20290	200	50 000,00	- 17 000,00	33 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0501	99 9 00 20290	240	50 000,00	- 17 000,00	33 000,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0501	99 9 00 20290	244	50 000,00	- 17 000,00	33 000,00
5.2.	<i>Благоустройство</i>	603	0503	00 0 00 00000	000	9 874 474,00	+ 616 561,00	10 491 035,00
5.2. 1.	Муниципальная программа «Благоустройство на территории Петушинского сельского поселения на 2018-2020 годы»	603	0503	03 0 00 00000	000	8 525 000,00	+ 631 873,00	9 156 873,00
5.2. 1.1.	Содержание детских игровых площадок и прилегающей территории	603	0503	03 0 02 2БГ20	000	250 000,00	- 71 688,00	178 312,00
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	0503	03 0 02 2БГ20	200	250 000,00	- 71 688,00	178 312,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	603	0503	03 0 02 2БГ20	240	250 000,00	- 71 688,00	178 312,00

	(муниципальных) нужд							
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0503	03 0 02 2БГ20	244	250 000,00	- 71 688,00	178 312,00
5.2.1.2.	Ремонт и содержание уличного освещения, приобретение и установка энергосберегающих светильников	603	0503	03 0 06 2БГ20	000	4 047 616,00	+ 40 000,00	4 087 616,00
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	0503	03 0 06 2БГ20	200	4 047 616,00	+ 40 000,00	4 087 616,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0503	03 0 06 2БГ20	240	4 047 616,00	+ 40 000,00	4 087 616,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0503	03 0 06 2БГ20	244	4 047 616,00	+ 40 000,00	4 087 616,00
5.2.1.4.3	Устройство и восстановление водоотводных и дренажных систем в населенных пунктах	603	0503	03 0 07 2БГ20	000	70 000,00	- 50 000,00	20 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	0503	03 0 07 2БГ20	200	70 000,00	- 50 000,00	20 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0503	03 0 07 2БГ20	240	70 000,00	- 50 000,00	20 000,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0503	03 0 07 2БГ20	244	70 000,00	- 50 000,00	20 000,00
5.2.1.4.	Благоустройство проездов к дворовым территориям многоквартирных домов	603	0503	03 0 08 2БГ20	000	500 000,00	+ 230 362,00	730 362,00
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	0503	03 0 08 2БГ20	200	500 000,00	+ 230 362,00	730 362,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0503	03 0 08 2БГ20	240	500 000,00	+ 230 362,00	730 362,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0503	03 0 08 2БГ20	244	500 000,00	+ 230 362,00	730 362,00
5.2.1.5.	Удаление сухостойных и аварийных деревьев	603	0503	03 0 11 2БГ20	000	250 000,00		250 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	0503	03 0 11 2БГ20	200	250 000,00		250 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0503	03 0 11 2БГ20	240	250 000,00		250 000,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0503	03 0 11 2БГ20	244	250 000,00		250 000,00
5.2.1.6.	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов	603	0503	03 0 19 2БГ20	000	1 200 000,00	+ 134 618,00	1 334 618,00
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	0503	03 0 19 2БГ20	200	1 200 000,00	+ 134 618,00	1 334 618,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0503	03 0 19 2БГ20	240	1 200 000,00	+ 134 618,00	1 334 618,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0503	03 0 19 2БГ20	244	1 200 000,00	+ 134 618,00	1 334 618,00
5.2.1.7.	Содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в соответствии с санитарными нормами и подъездов к ним	603	0503	03 0 20 2БГ20	000	2 050 000,00	+ 348 581,00	2 398 581,00
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	0503	03 0 20 2БГ20	200	2 050 000,00	+ 348 581,00	2 398 581,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0503	03 0 20 2БГ20	240	2 050 000,00	+ 348 581,00	2 398 581,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0503	03 0 20 2БГ20	244	2 050 000,00	+ 348 581,00	2 398 581,00
5.2.1.8.	Замена старых обелисков павшим воинам на новые. Ремонт обелисков и содержание прилегающей территории	603	0503	03 0 21 2БГ20	000	150 000,00		150 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	0503	03 0 21 2БГ20	200	150 000,00		150 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0503	03 0 21 2БГ20	240	150 000,00		150 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0503	03 0 21 2БГ20	244	150 000,00		150 000,00
5.2.1.9.	Вырубка кустарников, окос территории общего пользования населенных пунктов	603	0503	03 0 22 2БГ20	200	7 384,00		7 384,00
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	0503	03 0 22 2БГ20	200	7 384,00		7 384,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0503	03 0 22 2БГ20	240	7 384,00		7 384,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0503	03 0 22 2БГ20	244	7 384,00		7 384,00
5.2.2.	Муниципальная программа «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования «Петушинское сельское поселение» на 2019-2023 годы»	603	0503	04 0 00 00000	000	1 149 474,00	- 252 719,00	896 755,00
5.2.2.1.	Выполнение работ по локализации и ликвидации очагов распространения борщевика химическими методами (местный бюджет)	603	0503	04 0 01 S1670	000	57 474,00	- 12 619,00	44 855,00
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	0503	04 0 01 S1670	200	57 474,00	- 12 619,00	44 855,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0503	04 0 01 S1670	240	57 474,00	- 12 619,00	44 855,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0503	04 0 01 S1670	244	57 474,00	- 12 619,00	44 855,00
5.2.2.2.	Выполнение работ по локализации и ликвидации очагов распространения борщевика химическими методами (областной бюджет)	603	0503	04 0 01 S1670	000	1 092 000,00	- 240 100,00	851 900,00
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	0503	04 0 01 S1670	200	1 092 000,00	- 240 100,00	851 900,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0503	04 0 01 S1670	240	1 092 000,00	- 240 100,00	851 900,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0503	04 0 01 S1670	244	1 092 000,00	- 240 100,00	851 900,00
5.2.3.	Расходы на организацию и содержание мест захоронения, в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти	603	0503	99 9 00 20240	000	200 000,00	+ 237 407,00	437 407,00
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	0503	99 9 00 20240	200	200 000,00	+ 237 407,00	437 407,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0503	99 9 00 20240	240	200 000,00	+ 237 407,00	437 407,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0503	99 9 00 20240	244	200 000,00	+ 237 407,00	437 407,00
6.	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	603	0600	00 0 00 00000	000	400 000,00	- 155 250,00	244 750,00
6.1.	<i>Другие вопросы в области охраны окружающей среды</i>	603	0605	00 0 00 00000	000	400 000,00	- 155 250,00	244 750,00
	Муниципальная программа «Благоустройство на территории Петушинского сельского поселения на 2018-2020 годы»	603	0605	03 0 00 00000	000	400 000,00	- 155 250,00	244 750,00
	Ликвидация несанкционированных свалок мусора	603	0605	03 0 17 2БГ20	000	400 000,00	- 155 250,00	244 750,00
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	0605	03 0 17 2БГ20	200	400 000,00	- 155 250,00	244 750,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0605	03 0 17 2БГ20	240	400 000,00	- 155 250,00	244 750,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0605	03 0 17 2БГ20	244	400 000,00	- 155 250,00	244 750,00
7.	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	603	0800	00 0 00 00000	000	12 799 570,00	- 1 509 988,00	11 289 582,00
	КУЛЬТУРА	603	0801	00 0 00 00000	000	12 799 570,00	- 1 509 988,00	11 289 582,00
7.1.	МКУ «КДЦ Петушинского сельского поселения»	603	0801	99 9 00 00000	000	12 799 570,00	- 1 509 988,00	11 289 582,00

7.1.1.	Расходы за счет субсидии на повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры в соотв.с указами Президента РФ от 07.05.2012г. №597, от 01.06.2012г. №761	603	0801	99 9 00 70390	000	1 250 700,00		1 250 700,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	603	0801	99 9 00 70390	100	1 250 700,00		1 250 700,00
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	603	0801	99 9 00 70390	110	1 250 700,00		1 250 700,00
	Фонд оплаты труда казенных учреждений	603	0801	99 9 00 70390	111	960 599,00		960 599,00
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	603	0801	99 9 00 70390	119	290 101,00		290 101,00
7.1.2.	Расходы на софинансирование субсидии на повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры в соотв.с указами Президента РФ от 07.05.2012г. №597, от 01.06.2012г. №761	603	0801	99 9 00 S0390	000	65 827,00		65 827,00
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	603	0801	99 9 00 S0390	110	65 827,00		65 827,00
	Фонд оплаты труда казенных учреждений	603	0801	99 9 00 S0390	111	50 558,00		50 558,00
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	603	0801	99 9 00 S0390	119	15 269,00		15 269,00
7.1.3.	Расходы на выплаты по оплате труда работников МКУ «КДЦ», в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти	603	0801	99 9 00 ДЦ110	000	3 300 000,00	- 350 000,00	2 950 000,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	603	0801	99 9 00 ДЦ110	100	3 300 000,00	- 350 000,00	2 950 000,00
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	603	0801	99 9 00 ДЦ110	110	3 300 000,00	- 350 000,00	2 950 000,00
	Фонд оплаты труда казенных учреждений	603	0801	99 9 00 ДЦ110	111	2 530 000,0	- 276 000,00	2 254 000,0
	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	603	0801	99 9 00 ДЦ110	112	5 000,00	- 5 000,00	0,00
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	603	0801	99 9 00 ДЦ110	119	765 000,00	- 69 000,00	696 000,00
7.1.4.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ «КДЦ», в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти	603	0801	99 9 00 ДЦ590	000	8 183 043,00	- 1 159 988,00	7 023 055,00
7.1.4.1.	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	0801	99 9 00 ДЦ590	200	7 466 543,00	- 1 159 543,00	6 307 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0801	99 9 00 ДЦ590	240	7 466 543,00	- 1 159 543,00	6 307 000,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	0801	99 9 00 ДЦ590	244	7 466 543,00	- 1 159 543,00	6 307 000,00
7.1.4.2.	Иные бюджетные ассигнования	603	0801	99 9 00 ДЦ590	800	716 500,00	- 445,00	716 055,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей	603	0801	99 9 00 ДЦ590	850	716 500,00	- 445,00	716 055,00
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	603	0801	99 9 00 ДЦ590	851	716 000,00		716 000,00
	Уплата прочих налогов, сборов	603	0801	99 9 00 ДЦ590	852	0,00		0,00

	Уплата иных платежей	603	0801	99 9 00 ДЦ590	853	500,00	- 445,00	55,00
8.	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	603	1000	00 0 00 00000	000	387 000,00		387 000,00
8.1.	Пенсионное обеспечение	603	1001	00 0 00 00000	000	387 000,00		387 000,00
8.1.1.	Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости лицам, ранее замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления, в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти	603	1001	99 9 00 20140	000	387 000,00		387 000,00
	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих	603	1001	99 9 00 20140	000	387 000,00		387 000,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению	603	1001	99 9 00 20140	300	387 000,00		387 000,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	603	1001	99 9 00 20140	320	387 000,00		387 000,00
	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	603	1001	99 9 00 20140	321	387 000,00		387 000,00
9.	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	603	1100	00 0 00 00000	000	0,00		0,00
9.1.	Массовый спорт	603	1102	00 0 00 00000	000	0,00		0,00
	Расходы на развитие на территории поселения физической культуры и массового спорта, в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти	603	1102	99 9 00 20260	000	0,00		0,00
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	1102	99 9 00 20260	200	0,00		0,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	1102	99 9 00 20260	240	0,00		0,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	1102	99 9 00 20260	244	0,00		0,00
10.	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	603	1200	00 0 00 00000	000	450 000,00	- 7 000,00	443 000,00
10.1	Периодическая печать и издательства	603	1202	00 0 00 00000	000	450 000,00	- 7 000,00	443 000,00
	Расходы на средства массовой информации (газета «Сельская сторона»), в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти	603	1202	99 9 00 20310	000	450 000,00	- 7 000,00	443 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	603	1202	99 9 00 20310	200	450 000,00	- 7 000,00	443 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	1202	99 9 00 20310	240	450 000,00	- 7 000,00	443 000,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	603	1202	99 9 00 20310	244	450 000,00	- 7 000,00	443 000,00
11.	ТИК ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА	608	0000	00 0 00 00000	000	513 090,00		513 090,00
11.1.	Обеспечение проведения выборов и референдумов	608	0107	00 0 00 00000	000	513 090,00		513 090,00
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти	608	0107	99 9 00 20190	000	513 090,00		513 090,00
	Иные бюджетные ассигнования	608	0107	99 9 00 20190	800	513 090,00		513 090,00
	Специальные расходы	608	0107	99 9 00 20190	880	513 090,00		513 090,00
	ИТОГО					43 707 066,00	- 971 360,00	42 735 706,00

Распределение межбюджетных трансфертов муниципального образования «Петушинское сельское поселение» на 2020 год

Передаваемые межбюджетные трансферты	Руб.	Получаемые межбюджетные трансферты	Руб.
Иные межбюджетные трансферты на выполнение бюджетных полномочий по осуществлению финансово-бюджетного надзора на 2020 год	108 000,00	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	229 200,00
Иные межбюджетные трансферты на выполнение бюджетных полномочий по малому и среднему предпринимательству на 2020 год	40 500,00	Субсидия на повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры в соотв. с указами Президента РФ от 07 мая 2012г. №597, от 01 июня 2012г. №761	1 250 700,00
		Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по предотвращению распространения борщевика Сосновского)	851 900,00
		Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (дорожная деятельность) в 2020 году	4 826 000,00
		Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (поощрение лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы) в рамках непрограммных расходов органов муниципальной власти	70 000,00
		Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Дотация на сбалансированность на мероприятия, связанные с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию РФ)	84 580,00
		Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Дотация на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы (индексация оплаты труда работников муниципальных учреждений)	87 000,00

		Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (частичная компенсация снижения поступления налоговых и неналоговых доходов в связи с пандемией новой коронавирусной инфекции)	1 917 000,00
Итого:	148 500,00	Итого:	9 316 380,00

**Пояснительная записка
к решению Совета народных депутатов Петушинского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Петушинского сельского поселения от 23.12.2019 № 8/48 «О бюджете муниципального образования «Петушинское сельское поселение» на 2020 год**

Доходная часть бюджета уменьшается на 971 360,00 рублей за счет:
увеличения доходов от социального найма (оплата задолженности 2019 года) на сумму 87 818,00 рублей;

уменьшения:

- государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий на сумму 298,00 рублей;
- единого сельскохозяйственного налога на сумму 246 800,00 рублей;
- земельного налога с физических лиц на сумму 568 000,00 рублей;
- доходов от оказания платных услуг на сумму 480,00 рублей;
- штрафов, санкций, возмещения ущерба на сумму 3 500,00 рублей;
- прочих субсидий (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по предотвращению распространения борщевика Сосновского) на сумму 240 100,00 рублей.

Расходная часть бюджета увеличивается на 971 360,00 рублей, и в нее вносятся следующие изменения:

- уменьшаются расходы по главе администрации и администрации на сумму 16 896,00 рублей;
- увеличиваются расходы по администрации на сумму 104 527,00 рублей;
- уменьшается Резервный фонд администрации на 100 000,00 рублей;
- увеличиваются расходы по другим общегосударственным расходам на сумму 151 686,00 рублей (МКУ АХЦ администрации – 131 203,00 рублей; представит. расходы – (-24 517,00 рублей); расходы на проведение дней деревень, иных мероприятий 47 000,00 рублей; уплата налога на имущество и земельного налога –(-2000,00 рублей));
- уменьшаются расходы по другим вопросам в области национальной экономики (проведение землеустроительных, кадастровых работ) на сумму 38 000,00 рублей;
- увеличиваются расходы по жилищно-коммунальному хозяйству на сумму 599 561,00 рублей (жилищное хозяйство – уменьшение на 17 000,00 рублей; благоустройство – увеличение на 616 561,00 рублей (муниципальная программа по благоустройству – увеличение на 631 873,00 рублей; программа по борщевнику – уменьшение на 252 719,00 рублей, расходы на организацию мест захоронения- увеличение на 237 407,00 рублей);
- уменьшаются расходы по другим вопросам в области окружающей среды в рамках муниципальной программы «Благоустройство на территории...» на сумму 155 250,00 рублей;
- уменьшаются расходы по культуре (МКУ КДЦ Петушинского с/поселения в части прочей закупки товаров, работ, услуг, на сумму 1 509 988,00 рублей;
- уменьшаются расходы по периодической печати и издательству на сумму 7 000,00 рублей.